
 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
DECRETO RETTORALE 

 
 
OGGETTO:   Approvazione e pubblicazione delle graduatorie relative al bando ERASMUS + per il 

Blended Intensive Program: “Health for media”– a.a. 2024/2025.  
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo;  
 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato approvato con decreto rettorale Rep. 

585/2012 prot. n. 24369 /I/003 del 30.11.2012 e modificato con D.R. Rep. n. 558/2019, 
prot. n. 143619/I/3 del 4.9.2019; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attuazione della Mobilità Internazionale degli studenti emanato con 

D.R. Rep. n. 351/2014 prot. n. 17099/I/3 del 4.7.2014; 
 
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 
VISTA  la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000115460 relativa al progetto di 

finanziamento delle mobilità internazionali nell’ambito di Erasmus +, azione KA131, CUP 
F19I23000520006 

 
TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Bergamo ha ottenuto da parte dell’Unione Europea 

l’approvazione della Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), la dichiarazione di 
strategia politica nella quale sono indicati i principi fondamentali e i requisiti minimi che 
costituiranno il punto di riferimento nella gestione delle attività ERASMUS+ per il periodo 
2021-2027; 

 
CONSIDERATO che il bando Erasmus +, approvato con Decreto Rettorale 1327/2024 protocollo 

228282/III/14 del 11/12/2024 per la selezione degli studenti destinati a partecipare ai 
Blended Intensive Program “Health for media” presso l’Università Babes Bolyai di Cluj 
Napoca si è chiuso in data 8 gennaio 2025; 

 
VISTE   le candidature pervenute entro la scadenza prevista e la necessità di procedere con la 

pubblicazione della graduatoria; 
 
VERIFICATI  i requisiti di ammissione necessari alla partecipazione a ciascun programma ed i numeri 

delle mobilità finanziabili; 
 
ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 
 
 
 



 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DECRETA 
 

- di approvare e pubblicare sul sito di ateneo la graduatoria del bando ERASMUS + Blended 
Intensive Programs (BIP), dal titolo “Health for media” per la mobilità studenti, con il seguente 
risultato:  

 
    

MATRICOLA IDONEITA / AMMISSIONE  
1102058 IDONEO/A - AMMESSO/A 

1064502 IDONEO/A - AMMESSO/A 

1095907 IDONEO/A - AMMESSO/A 

1081175 IDONEO/A - AMMESSO/A 

1072442 IDONEO/A - NON AMMESSO/A 

1103155 IDONEO/A - NON AMMESSO/A 

 
 

- di dare atto che in caso di mancata accettazione da parte dei candidati ammessi ed in virtù delle 
borse di mobilità disponibili, si procederà con lo scorrimento della graduatoria dei candidati idonei; 

- di dare atto che tutte le attività ed i relativi finanziamenti previsti dal predetto bando trovano 
copertura sul progetto ERAKA103SMS2324. 

 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

      
IL RETTORE 

       Prof. Sergio Cavalieri 
 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-01-09T10:57:37+0000
	Sergio Cavalieri




